Anlage zum § 2 Abs. 1 der Statistikgebührensatzung

Leistungen und Gebühren des Statistischen Amtes der Landeshauptstadt Magdeburg

1. Standardveröffentlichungen*	Preis in Euro
Statistisches Jahrbuch	kostenios
Straßenverzeichnis	kostenios
Quartalsbericht	kostenlos
Monatliche Statistische Zahlen	kostenios
Flyer = Magdeburg in Zahlen	kostenlos
Bevölkerungsbroschüre	kostenios
Demografiebericht	kostenlos
Stadtteilkatalog	kostenios
Veröffentlichungs-Paket (beinhaltet: Statistisches Jahrbuch, Quartalsberichte, Flyer - Magdeburg in Zahlen, Bevölkerungsbroschüre, Demografiebericht)	kostenios
Wahlauswertungen	kostenlos
Bundestagswahlen	
Landtagswahlen	
Europawahl/Kommunalwahl	
Oberbürgermeisterwahl	
Bürgerentscheid	

^{*} Kostenlose Bereitstellung als PDF-Datei. Als Druckversion auf Anfrage und Aufwand gegen Gebühr.

2. Gutachten, Analysen, Auswertungen und Bestätigungen	Preis in Euro
Auf Anfrage nach Vorgabe des Kunden	
Personalkosten je angefangene halbe	20,00
Stunde für gewerbliche Vervielfältigung zehnfache Gebühr	-,
Mitteilungen zu Straßenbenennungen	10,00
Anfertigung von Sachkarten auf Anfrage nach Aufwand	20,00 - 80,00

3. Bereitstellung von standardisierten Daten	Preis in Euro
Aus eigenen Veröffentlichungen je erste Tabelle, Grafik jede weitere Tabelle, Grafik für gewerbliche Vervielfältigung zehnfache Gebühr	7.00 5,00
Bevölkerungsprognose* Stadtgebiet	
je Jahr inklusive ein Merkmal (z. B. Gesamtbevölkerung, männlich, weiblich)	40.00
jedes weitere Jahr jedes weitere Merkmal	20,00 10,00
Gebiet Stadtteile je STT und Jahr inklusive ein Merkmal (z. B.	
Gesamtbevölkerung, männlich, weiblich) jedes weitere Jahr jedes weitere Merkmal	40,00 20,00 10,00

alt

Anlage zum § 2 Abs. 1 der Statistikgebührensatzung

Leistungen und Gebühren des Statistischen Amtes der Landeshauptstadt Magdeburg

1. Standardveröffentlichungen*	Preis in Euro
Statistisches Jahrbuch	18,00
Straßenverzeichnis	8,00
Quartalsbericht	kostenios
Monatliche Statistische Zahlen	kostenios
Flyer = Magdeburg in Zahlen	kostenios
Bevölkerungsbroschüre	15,00
Demografiebericht	10,00
Stadtteilkatalog	20,00
Veröffentlichungs-Paket (beinhaltet: Statistisches Jahrbuch,	25,00
Quartalsberichte, Flyer - Magdeburg in Zahlen, Bevölkerungsbroschüre,	
Demografiebericht)	
Wahlauswertungen	
Bundestagswahlen	8,00
Landtagswahlen	8,00
Europawahl/Kommunalwahl	12,00
Oberbürgermeisterwahl	8,00
Bürgerentscheid	5,00

2. Gutachten, Analysen, Auswertungen und Bestätigungen	Preis in Euro
Auf Anfrage nach Vorgabe des Kunden	
Personalkosten je angefangene halbe	20,00
Stunde für gewerbliche Vervielfältigung zehnfache Gebühr	ŕ
Mitteilungen zu Straßenbenennungen	10,00
Anfertigung von Sachkarten auf Anfrage nach Aufwand	20,00 - 80,00

3. Bereitstellung von standardisierten Daten	Preis in Euro
Aus eigenen Veröffentlichungen	
je erste Tabelle, Grafik	7.00
jede weitere Tabelle, Grafik	5,00
für gewerbliche Vervielfältigung zehnfache Gebühr	
Bevölkerungsprognose*	
Stadtgebiet	
je Jahr inklusive ein Merkmal (z. B. Gesamtbevölkerung,	
männlich, weiblich)	40,00
jedes weitere Jahr	20,00
jedes weitere Merkmal	10,00
Gebiet Stadtteile	
je STT und Jahr inklusive ein Merkmal (z. B.	
Gesamtbevölkerung, männlich, weiblich)	40,00
jedes weitere Jahr	20,00
jedes weitere Merkmal	10,00

Gebiet Statistische Bezirke je STB und Jahr inklusive ein Merkmal (z. B. Gesamtbevölkerung, männlich, weiblich) jedes weitere Jahr jedes weitere Merkmal	40,00 20,00 10,00
Prognosedaten-Paket Freie Kombination von 10 Elementen (Gebiet, Merkmal oder Jahr)	160,00
Kohortenanpassung	20,00
* Abgabe der Daten in Kohortenform 0, 1, 2, 98, 99 Jahre. Prognosehorizonte unterscheiden sich aus Prognoserobustheitsgründen zwischen den Gebieten	
Hausnummernverzeichnis inklusive einem Merkmal (z. B. Stadtteil, Statistischer Bezirk, Wahlbezirke) jedes weitere Merkmal Änderungsdienst des Hausnummernverzeichnisses	40,00 20,00
Quartals-Paket Änderungsdienst des Hausnummernverzeichnisses	60,00
Jahres-Paket Änderungsdienst des Straßenverzeichnisses Jahrespaket	210,00 10,00

4. Lokale Erhebungen	Preis in Euro
Design, Durchführung und Auswertungen zu lokalen Erhebungen (z.	
B. Bürgerumfragen) als Online-, Papier- oder Hybridbefragung	nach Aufwand

Rabatt:

Bei Analysen, Auskünften, Bereitstellungen nach den Punkten 2 und 3 für wissenschaftliche Arbeiten im Rahmen einer Schul-, Hochschul- oder Berufsausbildung wird ein Rabatt von 50 % gewährt. Hierfür ist die Vorlage einer Schul- oder Studienbescheinigung sowie eine Bescheinigung des Betreuers der wissenschaftlichen Arbeit notwendig.

Gebiet Statistische Bezirke je STB und Jahr inklusive ein Merkmal (z. B. Gesamtbevölkerung, männlich, weiblich) jedes weitere Jahr jedes weitere Merkmal	40,00 20,00 10,00
Prognosedaten-Paket Freie Kombination von 10 Elementen (Gebiet, Merkmal oder Jahr)	160,00
Kohortenanpassung	20,00
* Abgabe der Daten in Kohortenform 0, 1, 2, 98, 99 Jahre. Prognosehorizonte unterscheiden sich aus Prognoserobustheitsgründen zwischen den Gebieten	
Hausnummernverzeichnis	
inklusive einem Merkmal (z. B. Stadtteil, Statistischer Bezirk, Wahlbezirke)	40,00
jedes weitere Merkmal	20,00
Änderungsdienst des Hausnummernverzeichnisses	20,00
Quartals-Paket	60,00
Änderungsdienst des Hausnummernverzeichnisses	
Jahres-Paket	210,00
Straßenverzeichnis als Datei (im pdf-Format)	5,00
Änderungsdienst des Straßenverzeichnisses Jahrespaket	10,00

4. Lokale Erhebungen	Preis in Euro
Design, Durchführung und Auswertungen zu lokalen Erhebungen (z.	
B. Bürgerumfragen) als Online-, Papier- oder Hybridbefragung	nach Aufwand

Rabatt:

Bei Analysen, Auskünften, Bereitstellungen nach den Punkten 2 und 3 für wissenschaftliche Arbeiten im Rahmen einer Schul-, Hochschul- oder Berufsausbildung wird ein Rabatt von 50 % gewährt. Hierfür ist die Vorlage einer Schul- oder Studienbescheinigung sowie eine Bescheinigung des Betreuers der wissenschaftlichen Arbeit notwendig.